Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

EGL

Memorando nº 077/2018 - COPER

Brasília - DF, 06 de junho de 2018.

Ao Senhor Secretário Executivo da CCJC

Assunto: Devolução de proposição

Senhor Secretário Executivo,

Deferido o requerimento nº 8.664/2018, do Sr. Júlio Lopes, solicito a

devolução do PL nº 9.746/2018, anteriormente apensado ao de nº 3.729/2004,

com todo o material produzido por essa Comissão, garantindo que as ações

sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

RUTHIER DE SOUSA SILVA
Diretor

REQ-8664/2018
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados

05/06/2018

Defiro o Requerimento n. 8.664/2018. Desapense-se o Projeto de Lei n. 9.746/2018 do

Projeto de Lei n. 3.957/2004. Por conseguinte, distribua-se o Projeto de Lei n. 9.746/2018

às Comissões de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável e de Constituição e

Justiça e de Cidadania (art. 54 do RICD), para que seja apreciado conclusivamente pelas

comissões (art. 24, II, do RICD) sob o rito ordinário (art. 151, III, do RICD). Publique-se.

Oficie-se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 9.746/2018: à CMADS e à

CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões (art.

24, II, do RICD). Regime de tramitação: ordinário.].